
 
 

 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORTO VELHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

ASSESSORIA TÉCNICA 

 

 
 

 
      Av. Carlos Gomes, 181 - Arigolândia/ Centro, Porto Velho-RO 

CEP: 76.801-012, 69 3901-3646/ASTEC 
diatec.semfaz@gmail.com 

Portaria nº. 031/2017                                                      Porto Velho, 12 de julho de 2017.      
    
 
 
 
  O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 06.05920-000/2017. 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Arbitrar e Conceder: 4 ½  (Quatro e meia) Diárias mais ½ (meia) Diária de auxílio 
deslocamento aos servidores abaixo relacionados, para se deslocar à cidade de Brasília, 
para participar de reunião técnica na ABRASF - Associação Brasileira das Secretaias de 
Finanças/ABRASF para discutir e aprovar estudos e recomendações técnicas de 
interesse  das Capitais atinentes a tributação e descontração das atividades das 
Administradoras de Cartões de Crédito/Débitos, Leasing, Planos de Saúde e outras, que 
será realizada em Brasília,  nos dias 17, 18 e 19/07/2017, conforme solicitação do 
memorando REP/CTP/ABRASF nº 006/2017. 
 
 

NOME CAD. CARGO 
FUNÇÃO 

DESTINO  QT Vlr. 
Un. 

Vlr. 
Total 

 
ARI 
CARVALHO 
DOS SANTOS  

 
 
70524 

 
Auditor do Tesouro 
Municipal/Presidente 
do Conselho de 
Recursos Fiscais –
CRF 

 
Brasília 

 
4 ½  

 

 
R$ 478,71 

 
 
 
 
R$ 2.154,20 Auxilio 

Deslocamento 
 

½ 
 

 
R$ 239,36 

 
 
MILCELENE 
BEZERRA 
VIEIRA 

 
 
70392 

 
Auditor do Tesouro 
Municipal 

 
 

Brasília 

 
4 ½  

 
 

 
R$ 325,88 
 
 

 
 

 
R$ 1.629,40 

Auxilio 
deslocamento 

 
½ 
 

 
R$ 162,94 

 
 

 
                 
 

Luiz Henrique Gonçalves 
Secretário Municipal de Fazenda 

 


